
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE F.F.
De Franco Nazzareno  De Franco  Nazzareno

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   07.12.2010    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  dirigenti – componenti nucleo - rsu

Dalla Residenza Municipale, lì  06.12.2010   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal   07.12.2010   al  22.12.2010  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.    6

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N.     3    DEL    30/11/2010  

CONFERMA  NOMINA  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  AI  SENSI  ART.  45 
REGOLAMENTO SU ORDINAMENTO GENERALE UFFICI E SERVIZI 

L'anno  duemiladieci , il giorno  trenta , del mese di  novembre , alle ore  10:30  in una 
Sala  della  Residenza  comunale,  il  COMMISSARIO  PREFETTIZIO  nell'esercizio  delle 
competenze  e  dei  poteri  DELLA GIUNTA COMUNALE,  conferitegli  dal  Prefetto  di 
Rimini con decreto del 19/11/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

        Si assenta il Segretario Comunale  dott. Francesco Saracino;

        Svolge le funzioni di Segretario il dott. De Franco Nazzareno:



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   8     predisposta  in  data   26/11/2010   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   29/11/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 04  dott.   Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere  3-irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso in data  30/11/2010  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

         Assunti i poteri della Giunta Comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.   8. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            IL COMMISSARIO PREFETTIZIO                           
                                                                                                                                        

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  

            Assunti i poteri della Giunta Comunale
                                                                                                                                           

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..................................................................................................

Delibera  del Commissario Prefettizio  n. 3 del   30/11/2010    Pag.  2 Delibera  del Commissario Prefettizio n. 3 del   30/11/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N.     8    DEL    26/11/2010  

CONFERMA  NOMINA  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  AI  SENSI  ART.  45 
REGOLAMENTO SU ORDINAMENTO GENERALE UFFICI E SERVIZI 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   PERSONALE ORGANIZZAZIONE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Lidia Morosini   

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Visto  il  decreto  emanato  dal  Prefetto  della  Provincia  di  Rimini  pervenuto  al 
protocollo  dell'Ente  al  33435  in  data  22/11/2010  con  il  quale  il  dott.  Nazzareno  De 
Franco, Viceprefetto, in servizio presso la Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di 
Rimini, è stato nominato Commissario Prefettizio per la provvisoria amministrazione del 
Comune;

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del   22.03.2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2010;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:
– n. 46 del 22/3/2010 con la quale si provvedeva alla nomina del nucleo di valutazione 

dell'Ente, ai sensi del'art. 45 del Regolamento sull'ordinamento genrale degli uffici e dei 
servizi  approvato con l'atto di  G.C. n..  71 del  13/5/2009 e modificato con atto di 
Giunta Comunale n. 100 del 21/6/2010;

– n. 166  del 9/11/2010, con la quale si provvedeva alla sostituzione, in seno al nucleo 
medesimo, di un componente rinunciatario;

Visto che con l'anticipata cessazione del mandato amministrativo le nomine di cui 

Delibera  del Commissario Prefettizio n. 3 del   30/11/2010      Pag.  3 



sopra sono da intendersi  decadute,  in  quanto,  ai  sensi  dell'art.  45,  comma 3,  del  sopra 
richiamato regolamento: “La durata massima dell'incarico a componente del Nucleo di valutazione  
non può essere superiore al mandato del Sindaco”;

Ritenuto pertanto opportuno, sia in relazione alla necessità di proseguire nell'attività 
di valutazione dei dirigenti per l'anno 2009 e 2010, sia in relazione ai compiti del nucleo 
attinenti i sistemi di valutazione ed i processi valutativi del personale dipendente, di cui al 
comma 2 art. 45 del sopra richiamato regolamento per l'ordinamento generale degli uffici e 
dei  servizi,  provvedere  alla  conferma del  nucleo  medesimo,  che,  nella  sopra  richiamata 
deliberazione n. 166 del 9/11/2010, viene individuato come segue:

– dott. Francesco Saracino  Presidente in qualità di esperto
– Dott.ssa Maria Donato Membro esperto
– Dott. Ivan Cecchini Membro esperto;

Visto:
– il D.Lgs. n. 267/200;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Assunti i poteri della Giunta Comunale

D E L I B E R A

1)  – di  confermare,  per la   valutazione  dei  dirigenti  per l'anno 2009 e 2010 e in 
relazione ai compiti del nucleo attinenti i sistemi di valutazione ed i processi valutativi del 
personale  dipendente,  di  cui  al  comma 2 art.  45 del  sopra richiamato regolamento per 
l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, la nomina del  nucleo di valutazione di cui 
alle deliberazioni di G.C. n. 46 del 22/3/2010 e n. 166 del 9/11/2010, che si danno per 
integralmente richiamate, dando atto che pertanto la composizione del nucleo stesso è la 
seguente:
 
– dott. Francesco Saracino  Presidente in qualità di esperto
– Dott.ssa Maria Donato Membro esperto
– Dott. Ivan Cecchini Membro esperto;

2) -  di precisare che l'attività del nucleo possa svolgersi anhe dopo  il 31/12/2010 
per terminare la valutazione di cui sopra, nell'ambito del compenso complessivo di cui al 
punto 2) del dispositivo della deliberazione di G.C. n. 46/2010;

3) -di confermare ogni altra disposizione di cui alle sopra richiamate deliberazioni  di 
G.C. n. 46 del 22/3/2010 e n. 166 del 9/11/2010;

 4)  –  di  individuare  nell'Istruttore  Direttivo  Lidia  Morosini   il  Responsabile  del 
procedimento della presente deliberazione. 

5) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................

Delibera  del Commissario Prefettizio n. 3 del   30/11/2010      Pag.  4 


